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Keskpanga sõltumatus on hinnastabiilsuse taga-
misele suunatud rahasüsteemi lahutamatu osa. 
Tänapäevane demokraatlik ühiskonnakorraldus 
aga eeldab, et iga avalikke ülesandeid täitev 
institutsioon annab aru oma tegevusest. Eesti 
Panga kui Eesti Vabariigi sõltumatu keskpanga 
puhul tähendab see kohustust teavitada kind-
late ajavahemike järel oma varade ja kohustuste 
seisust ning selgitada oma majanduspoliitilist 
nägemust ja otsuseid nii Eesti kodanikele kui ka 
nende valitud esindajatele. Aruandekohustus ja 
keskpanga sõltumatus on kaks teineteist tasa-
kaalustavat põhimõtet.

Majanduspoliitiliste seisukohtade ja  
majandusandmete regulaarne tutvustamine 
avalikkusele

Keskpanga usaldusväärsus avalikkuse silmis ja 
läbipaistev tegutsemine on hästi toimiva raha-
süsteemi eeldus. Nii laiem avalikkus kui ka spet-
sialistid peavad saama Eesti Pangast regulaar-
set, piisavalt põhjalikku ja kvaliteetset teavet. 

Keskpangal on õigus ja kohustus koguda ning 
reeglitekohaselt avaldada raha-, finants- ja 
maksebilansistatistikat. Seda tehakse Eesti 
Panga veebilehe statistikarubriikides. Eesti 
Panga statistikategevuse kohta loe lähemalt  
lk 46.

Eesti Panga päevakajalised selgitused äsja aval-
datud majandusnäitajate ja majandusarengu 
kohta ilmuvad pressiteadete ja kommentaari-
dena, mida keskpank üllitas 2010. aastal 25. 

Neli korda aastas avaldab Eesti Pank vaheldu-
misi rahapoliitika või finantssektori polii-
tika suunitlusega kvartalibülletääni. Lisaks 
võib keskpanga veebilehelt leida mitmesugu-
seid muid üllitisteseeriaid ning publikatsioone (vt 
2010. aastal avaldatud publikatsioonide täielikku 
loendit lk 122). 2010. aasta eripära oli suurtes 
tiraažides trükised eurole ülemineku teavitus-
kampaania tarvis, näiteks euro turvamärke tut-

vustavat voldikut postitati 561 000 leibkonnale 
üle Eesti.

Kuni 2010. aasta lõpuni avaldas Eesti Pank kord 
kuus oma bilansi ja andmed Eesti krooni katte-
vara kohta. Pärast eurole üleminekut avaldatakse 
keskpanga bilanss kord kvartalis. 

Eesti Panga tegevuse üksikasjalikum ülevaade 
avaldatakse aastaaruandes koos aasta finants-
aruandega. Aastaaruande kinnitab Eesti Panga 
nõukogu, kes seejärel esitab selle koos audii-
tori järeldusotsusega Riigikogule. Samal ajal 
keskpanga aastaaruandega esitatakse Riigiko-
gule Finantsinspektsiooni nõukogu kinnitatud 
Finantsinspektsiooni aastaaruanne. Riigikogu 
kuulab ära Eesti Panga presidendi ettekande 
keskpanga aastaaruande kohta. 

Aruandekohustus Riigikogu ees

Peale Eesti Panga presidendi iga-aastase ette-
kande Riigikogus teeb Eesti Pank Riigikoguga 
koostööd erinevate kohtumiste vormis ning 
koostab selgitusi ja kommentaare vastuseks Rii-
gikogu liikmete küsimustele. 

Eesti Panga juhid ja spetsialistid kohtuvad regu-
laarselt Riigikogu rahanduskomisjoniga, et selgi-
tada keskpanga hinnanguid majandusprotsessi-
dele ja arutada majandusarengu sõlmküsimusi. 
2010. aastal tunti ootuspäraselt suurt huvi eurole 
ülemineku ettevalmistuste vastu, mida käsitleti 
nii kohtumistel Riigikogu Euroopa Liidu asjade 
komisjoni kui ka rahanduskomisjoni esindaja-
tega. Sotsiaalkomisjoni istungil oli ühisarutelu 
teemaks tööturu olukord.

Riigikogu fraktsioonide huvi korral on Eesti 
Panga juhid tutvustanud keskpanga majandus-
poliitilisi seisukohti ning erinevaid töövaldkondi. 

Eesti Pank vastas 2010. aastal ühele Riigikogu 
liikme arupärimisele, mis käsitles eurole ülemine-
kut, ja ühele kirjalikule küsimusele. 

Keskpanga aruandekohustus


